DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Cláusula Segunda: 
O preço estabelecido na proposta vencedora será praticado nos seguintes valores:  

a – R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) ao litro de Gasolina Aditivada, perfazendo um total 

de até R$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) correspondente a até 1.000 (mil) litros. 

b – R$ 3,19 (três reais e dezenove centavos) ao litro de Óleo Diesel S10 perfazendo um total de até 

R$ 3.828,00 (três mil oitocentos e vinte e oito reais) correspondente a até 1.200 (hum mil e duzentos) 

litros, sendo que o valor total do presente contrato será de até R$ 7.988,00 (sete mil novecentos e oi-

tenta e oito reais. 

- Os valores para pagamento serão postos à disposição da empresa contratada, junto a Secretaria da 
Fazenda, mensalmente a cada 10 (dez) dias em que for realizado o consumo.

[...]

Contratação de posto de abastecimento de combustível para o fornecimento de gasolina e 
óleo diesel S10, para suprir a necessidade da frota de veículos da municipalidade. 

VALOR: – R$ 4,16 (quatro reais e dezesseis centavos) ao litro de Gasolina Aditivada, perfazendo um 

total de até R$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) correspondente a até 1.000 (mil) litros; R$ 

3,19 (três reais e dezenove centavos) ao litro de Óleo Diesel S10 perfazendo um total de até R$ 

3.828,00 (três mil oitocentos e vinte e oito reais) correspondente a até 1.200 (hum mil e duzentos) 

litros, sendo que o valor total do presente contrato será de até R$ 7.988,00 (sete mil novecentos e oi-

tenta e oito reais. 

VALIDADE: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do contrato. 

Santa Tereza (RS), 02 de janeiro de 2017.